
 

 

AGLI ALUNNI, AI DOCENTI E AI GENITORI 

AL D.S.G.A. E AL PERSONALE ATA 

ALLA COMMISSIONE ELETTORALE 

ALL’ALBO ON LINE E AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

OGGETTO: ELEZIONE DEGLI ORGANI COLLEGIALI A LIVELLO DI ISTITUZIONE 
SCOLASTICA — a.s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli 

organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali 

prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni: 

1) n.2 rappresentanti dei genitori nei consigli delle classi del corso diurno; 

2) n.1 rappresentante dei genitori nell’organo di garanzia studenti; 

3) n.2 rappresentanti degli studenti nei consigli delle classi del corso diurno; 

4) n.3 rappresentanti degli studenti nei consigli delle classi del corso serale; 

5) n.4 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Istituto; 

6) n.1 rappresentante degli studenti nell’organo di garanzia studenti; 

7) n.2 rappresentanti degli studenti nella Consulta provinciale biennio 2021-2023; 

8) n.2 rappresentanti d’ambito al Consiglio Regionale della Puglia per il percorso biennale “Giovani 

in Consiglio”. 

  

Le liste relative alle candidature degli studenti al Consiglio di Istituto, alla Consulta provinciale, 

all’Organo di garanzia studenti devono essere presentate al protocollo della scuola anche in 

modalità telematica dal 6 Ottobre 2021 all’11 Ottobre 2021, mentre per l’elezione dei 





 

 

rappresentanti d’ambito al Consiglio Regionale della Puglia è prevista la scadenza dell’8 ottobre 

2021. 

Per l’elezione dei 4 rappresentanti degli alunni nel Consiglio d’Istituto, ogni lista, contraddistinta da 

un motto e da un numero romano, riflettente l’ordine di presentazione alla commissione elettorale, 

deve contenere non più di 8 nominativi e deve essere presentata da 20 elettori diversi dai 

candidati. Per l’elezione dei 2 rappresentanti degli studenti alla Consulta Provinciale ogni lista, 

contraddistinta da un motto e da un numero romano, deve contenere non più di 4 nominativi e 

deve essere presentata da 10 elettori diversi dai candidati. Per l’elezione del rappresentante degli 

studenti all’Organo di garanzia ogni lista deve contenere non più di 2 nominativi e deve essere 

presentata da 5 elettori diversi dai candidati. Per l’elezione del rappresentante dei genitori 

all’Organo di garanzia ogni lista deve contenere non più di 2 nominativi e deve essere presentata 

da 5 elettori diversi dai candidati. 

Ogni studente può firmare per la presentazione di una sola lista. Tanto i candidati quanto i 

sottoscrittori devono indicare i dati identificativi dei rispettivi documenti di identità. 

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente martedì 26 ottobre 2021 con la procedura 

semplificata prevista dagli artt. 21, 22 e 23 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 e con le modalità di 

seguito indicate. 

Votazioni per eleggere i rappresentanti degli studenti del corso diurno: 26.10.2021 

ore 8.10 – 9.40 attività didattica ordinaria 

ore 9.40 – 10.40 assemblea degli alunni 

dalle ore 10.40 in poi costituzione del seggio, operazioni di voto e scrutinio. 

Al termine delle operazioni di voto la classe è autorizzata ad uscire. I docenti in servizio sono tenuti 

ad assicurare la vigilanza sia nel corso dell’assemblea che sulle operazioni di voto e scrutinio. 

Sarà prevista la partecipazione e la votazione on line per gli alunni in quarantena. 

 

Votazioni per eleggere i rappresentanti degli studenti del corso serale: 26.10.2021 

ore 15.30 – 16.30 attività didattica ordinaria 

ore 16.30 – 17.30 assemblea degli alunni 

dalle ore 17.30 in poi costituzione del seggio, operazioni di voto e scrutinio. 

Al termine delle operazioni di voto la classe è autorizzata ad uscire. I docenti in servizio sono tenuti 

ad assicurare la vigilanza sia nel corso dell’assemblea che sulle operazioni di voto e scrutinio. 

Sarà prevista la partecipazione e la votazione on line per gli alunni in quarantena.  

 

Votazioni per eleggere i rappresentanti dei genitori nei consigli delle classi del corso 

diurno: 26.10.2021 

ore 15.30 – 16.30 ASSEMBLEA TELEMATICA indetta e gestita dal tutor di classe secondo 

modalità che saranno comunicate in seguito.  

ore 16.30 - 18.00 OPERAZIONI Dl VOTO IN PRESENZA secondo modalità che saranno 



 

 

comunicate in seguito. 

 

Le operazioni di voto dei genitori in presenza devono avvenire nel rispetto di quanto indicato nella 

circolare M.I. prot. 17681 del 02/10/2020 e successive modifiche e delle disposizioni di cui al 

"Regolamento per l'accesso agli uffici e ai locali scolastici delle sedi/plessi di tutti gli ordini di 

Scuola. 

Si raccomanda di attenersi alle misure di prevenzione e sicurezza previste dalla normativa vigente 

(distanziamento sociale, uso delle mascherine, igienizzazione ecc.). Inoltre, è rimesso alla 

responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37.50 c; 

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorn 

            I genitori dovranno attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento  

            Covid – 19 e accedere ai locali solo se in possesso del Green Pass. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente   
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

   Firma sostituita dall’indicazione a stampa del soggetto responsabile, 

 ai  sensi dell’art. 3, co. 2, del D.Lgs. 39/93 

 

  

 

 

 
 


		2021-10-07T12:40:53+0200




